



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Забайкальского края
от 26 мая 2015 года № 262

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Государственную программу Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 03 сентября 2013 года № 375

1. В разделе 1 «Паспорт Государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013–2020 годы»:

- 1) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:
 - а) в абзаце втором цифры «39225,4» заменить цифрами «41565,4»;
 - б) в абзаце четвертом цифры «8413,6» заменить цифрами «9313,6»;
 - в) в абзаце пятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - г) в абзаце шестом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - д) в абзаце седьмом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - е) в абзаце восьмом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - ж) в абзаце девятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - з) в абзаце десятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;
 - и) в абзаце двенадцатом цифры «30354,4 тыс. рублей» заменить цифрами «35475,2»;
 - к) в абзаце четырнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «7926,4»;
 - л) в абзаце пятнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - м) в абзаце шестнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - н) в абзаце семнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - о) в абзаце восемнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - п) в абзаце девятнадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - р) в абзаце двадцатом цифры «4245,6» заменить цифрами «4485,6»;
 - с) в абзаце двадцать первом цифры «1210,5» заменить цифрами «1279,8»;
 - т) в абзаце двадцать третьем цифры «166,5» заменить цифрами «235,8»;
 - у) в абзаце тридцатом цифры «4223,0» заменить цифрами «4810,4»;
 - ф) в абзаце тридцать втором цифры «564,0» заменить цифрами «1151,4»;
 - х) в абзаце сороковом цифры «986640,0» заменить цифрами «1034958,19»;
 - ц) в абзаце сорок втором цифры «115960,0» заменить цифрами

«164278,18»;

ч) в абзаце сорок восьмом цифры «246660,0» заменить цифрами «258739,55»;

ш) в абзаце пятидесятом цифры «28990,0» заменить цифрами «41069,55»;

2) в пункте 1 позиции «Основные показатели эффективности Программы» цифры «649» заменить цифрами «679»;

3) в пункте 1 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

а) в абзаце первом:

цифры «1947» заменить цифрами «2047»;

цифры «649» заменить цифрами «679»;

цифры «1298» заменить цифрам «1368»;

б) в абзаце третьем:

цифры «130» заменить цифрами «160»;

цифры «260» заменить цифрами «330».

2. В абзаце восьмом раздела 3 «Цели, задачи, сроки и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач Программы»:

цифры «1947» заменить цифрами «2047»;

цифры «649» заменить цифрами «679»;

цифры «1298» заменить цифрами «1368».

3. В абзаце десятом раздела 4 «Основные мероприятия по реализации Программы» слово «перерегистрацию» заменить словом «переаттестацию».

4. В разделе 6 «Объемы финансирования ресурсов на реализацию Программы»:

1) в абзаце втором цифры «39225,4» заменить цифрами «41565,4»;

2) в абзаце четвертом цифры «8413,6» заменить цифрами «9313,6»;

3) в абзаце пятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

4) в абзаце шестом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

5) в абзаце седьмом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

6) в абзаце восьмом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

7) в абзаце девятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

8) в абзаце десятом цифры «4976,1» заменить цифрами «5216,1»;

9) в абзаце одиннадцатом цифры «986640,0» заменить цифрами «1034958,19»;

10) в абзаце тринадцатом цифры «115960,0» заменить цифрами «164278,19»;

11) в абзаце девятнадцатом цифры «246660,0» заменить цифрами «258739,55»;

12) в абзаце двадцать первом цифры «28990,0» заменить цифрами «41069,55».

5. В абзаце одиннадцатом раздела 7 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Программы»:

цифры «130» заменить цифрами «160»;

цифры «649» заменить цифрами «679».

6. В приложении № 1 «Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»:

1) в строке «Показатель реализации цели: количество соотечественников, переселившихся в Забайкальский край (с учетом обучающихся), в том числе:»

в графе «2014 год» цифры «130» заменить цифрами «160»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «649» заменить цифрами «679»;

2) в строке «медицинских работников»:

в графе «2014 год» цифры «28» заменить цифрами «34»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «117» заменить цифрами «123»;

3) в строке «педагогов»:

в графе «2014 год» цифры «46» заменить цифрами «54»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «189» заменить цифрами «197»;

4) в строке «предпринимателей»:

в графе «2014 год» цифры «6» заменить цифрами «8»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «25» заменить цифрами «27»;

5) в строке «работников сельского хозяйства»:

в графе «2014 год» цифры «50» заменить цифрами «64»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «285» заменить цифрами «299»;

6) в строке «Показатель 2 реализации задачи 3: количество трудоустроенных участников Государственной программы»:

в графе «2014 год» цифры «106» заменить цифрами «136»;

в графе «Целевое значение к 2020 году» цифры «454» заменить цифрами «484».

7. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий Программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»:

1) в графе «Мероприятие» строки «Компенсация расходов участников Государственной программы на перерегистрацию ученых степеней и нострификацию дипломов, аттестатов и других документов об образовании» слово «перерегистрацию» заменить словом «переаттестацию»;

2) в графе «Ожидаемый непосредственный результат» строки «Строительство доступного жилья для переселенцев за счет средств федерального бюджета и собственных средств переселенцев в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации» цифры «32940» заменить цифрами «34740».

8. В приложении № 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию

основных мероприятий Программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013–2020 годы»:

1) в графе «2014 год» строки «оказание медицинской помощи участникам Государственной программы до получения разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации;» цифры «278,6» заменить цифрами «568,8»;

2) в графе «2014 год» строки «компенсация расходов участников Государственной программы на первичное медицинское обследование и диспансеризацию;» цифры «285,4» заменить цифрами «582,6»;

3) в строке «компенсация расходов участников Государственной программы на перерегистрацию ученых степеней и нострификацию дипломов, аттестатов и других документов об образовании;»:

в графе «Мероприятие» слово «перерегистрацию» заменить словом «переаттестацию»;

в графе «2014 год» цифры «166,5» заменить цифрами «235,8»;

4) в графе «2014 год» строки «содействие дополнительному обучению и переобучению (повышению квалификации);» цифры «197,5» заменить цифрами «403,2»;

5) в графе «2014 год» строки «оказание поддержки участникам Государственной программы в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств;» цифры «900,0» заменить цифрами «1837,5»;

6) в строке «компенсация части арендной ставки за наем (поднаем) жилья»:

в графе «2014 год» цифры «240,0» заменить цифрами «960,0»;

в графе «2015 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2016 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2017 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2018 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2019 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе «2020 год» цифры «240,0» заменить цифрами «480,0»;

7) в графе «2014 год» строки «3. Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг» цифры «80,0» заменить цифрами «130,0»;

8) в графе «2014 год» строки «4. Формирование и распространение официального информационного пакета о Программе, в том числе путем наполнения и обновления на информационных порталах автоматизированной информационной системы «Соотечественники» и ФМС России» цифры «100,0» заменить цифрами «162,5»;

9) в графе «2014 год» строки «5. Осуществление информационного сопровождения реализации Программы с использованием средств массовой информации, а также средств массовой информации государств проживания соотечественников (в том числе путем размещения рекламы)» цифры «300,0» заменить цифрами «487,5»;

10) в графе «2014 год» строки «6. Создание и выпуск видеофильмов, видеороликов о Забайкальском крае и распространение их среди организаций соотечественников, проживающих за рубежом» цифры «600,0» заменить цифрами «975,0»;

11) в графе «2014 год» строки «7. Организация издания и распространения буклетов и брошюр с информацией об условиях и процедурах переселения в Забайкальский край» цифры «200,0» заменить цифрами «325,0»;

12) в графе «2014 год» строки «8. Взаимодействие с организациями соотечественников, проживающих за рубежом, по вопросам реализации Программы» цифры «100,0» заменить цифрами «162,5»;

13) в графе «2014 год» строки «9. Проведение мониторинга реализации Программы» цифры «8,1» заменить цифрами «13,2»;

14) в графе «2014 год» строки «10. Проведение презентаций Программы за рубежом» цифры «1520,0» заменить цифрами «2470,0»;

15) в графе «2015 год» строки «11. Строительство жилья экономического класса» цифры «144950,0» заменить цифрами «205347,74».

9. В абзаце семидесятом раздела 2 «Проект переселения «Обеспечение сельской местности медицинскими работниками» приложения № 5:

после слов «системы здравоохранения в» цифры «2013» заменить цифрами «2015»;

после слов «, предусматривающего установление в» цифры «2013» заменить цифрами «2015»;

цифры «35» заменить цифрами «45»;

после слов «прибывшим в» цифры «2013» заменить цифрами «2015»;

слова «сельский населенный пункт либо рабочий поселок» заменить словами «сельский населенный пункт, рабочий поселок (поселок городского типа)».
